
Rusland  kommer  med
sønderlemmende  kritik  af
USA’s  krigsforberedelser  i
Asien
30. maj 2015 – Den russiske viceforsvarsminister, dr. Anatoly
Antonov, kom i dag under en tale til den IISS (International
Institute  for  Strategic  Studies)-sponsorerede  Shangri-la
Dialog i Singapore med et direkte og kraftigt angreb på USA’s
forberedelser til krig mod Kina og Rusland i Asien og nævnte
ved navn Obamaregeringens førsteangrebspolitik, »Prompt Global
Strike«, og USA’s massive oprustning af offensive våben.

»Det  er  vigtigt  at  indse«,  sagde  Antonov,  »at  ingen
’afbalancering’,  sabelraslen,  militæroprustning,  politisk
pres,  intimidering  og  ’indeslutning’  eller
informationsaggression, vil løse vore problemer. Tværtimod,
de vil forværre situationen og så mistillidens sæd. I denne
kappestrid  er  vi  bekymrede  over  USA’s  politik  i  det
asiatiske Stillehavsområde i betragtning af, at den bliver
mere og mere fokuseret omkring en systemisk ’indeslutning’
af Rusland og Kina.«

»Der foreligger fra USA’s side et åbenlyst ønske om at
bringe  deres  krigsskibe  med  AEGIS  [missilforsvarssystem]
tættere på den russiske kyst og placere hypersoniske våben
om bord på VIRGINIA-ubåde, iflg. konceptet om ’Prompt Global
Strike’«, sagde han.

Han  understregede,  at  denne  politik  er  offensiv,  ikke
defensiv:

»På  trods  af  vor  foruroligelse  over  USA’s  globale
missilforsvarsarkitektur, så går USA frem med sin politik
for  underminering  af  den  strategiske  stabilitet  ved  at
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tilføje  en  regional  afdeling  med  missilskjold  i  det
asiatiske  Stillehavsområde.  Den  ønskede
missilforsvarskapacitet i området vil på signifikant vis
overskride det nødvendige niveau for at neutralisere mulige
angreb og trusler fra missiler.«

Antonov advarede også om, at Asien ikke er immun over for
’farvede revolutioner’:

»Epidemien af ’farvede revolutioner’, der indledningsvist
ramte Mellemøsten, fejede som en orkan hele stater væk.
Denne sygdom har også ramt nogle europæiske stater. Vi
bliver vidne til uroen i Makedonien, der på så skandaløs vis
er orkestreret udefra … [Dernæst vurderer han krisen i
Ukraine.]  Ingen  kan  føle  sig  absolut  sikker,  ved  at
opretholde det faktum, at ’farvede revolutioner’ ikke er
kommet til det asiatiske Stillehavsområde. Det kunne ske når
som helst, når de vestlige eliter først er utilfredse med en
stats  politik  og  beslutter  sig  til  at  introducere
’demokratiske’  værdier.  Vi  husker  paraply-revolutionen  i
Hongkong. Hvem mon bliver den næste?«

 

Foto: Den russiske viceforsvarsminister Anatoly Antonov


